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نام و نام خانوادگی

چرا بهشت را "دارالسلام" می نامند و درب های بهشت مخصوص چه کسانی است؟1

زیرا انسان ها دائماً در سپاس وعده های الهی اند. - پیامبران و صدیقان (1

زیرا انسان ها دائماً در سپاس وعده های الهی اند. - گروه های مختلف بهشتی (2

به دلیل آنکه هیچ نقصی، اندوهی، غصه ای و ترسی در آن نیست. - پیامبران و صدیقان (3

به دلیل آن که هیچ نقصی، اندوهی، غصه ای و ترسی در آن نیست. - گروه های مختلف بهشتی (4

در مسیر بندگی و اطاعت الهی، ناخشنودی و خشنودی او تابع کدام است؟2

گام نهادن در مسیر هلاکت و ظلم به خود - قدم برداشتن در مسیر سعادت و خوشبختی خویش (1

گام نهادن در مسیر هلاکت و ظلم به خود - نسپردن سرنوشت خویش به دست حوادث (2

وادارشدن به عقب  نشینی در مقابل مشکلات - نسپردن سرنوشت خویش به دست حوادث (3

وادارشدن به عقب  نشینی در مقابل مشکلات - قدم برداشتن در مسیر سعادت و خوشبختی خویش (4

بالاترین درجۀ بهشت که "بهشتیان در آنجا با خدا هم صحبت اند" کدام است و آنان به چه جمله ای مترنّم اند؟3

دارالسلام و رستگاری - خدایا تو پاک و منزّهی (1

لقاء و خشنودی خداوند - خدایا تو پاک و منزّهی (2

دارالسلام و رستگاری - ستایش خدای را که وعده اش را محقق گردانید (3

لقاء و خشنودی خداوند - ستایش خدای را که وعده اش را محقق گردانید (4

دین داری با چه چیزی شروع می شود و چه چیزی را به دنبال دارد و این موضوع به کدام یک از راه های افزایش محبت به خداوند اشاره دارد؟4

تولی - تبری - بیزاری از دشمنان خدا و مبارزه با آنان (2 تولی - تبری - دوستی با دوستان خداوند (1

تبری - تولی - دوستی با دوستان خدا (4 تبری - تولی - بیزاری از دشمنان خدا و مبارزه با آنان (3

بازتاب تکرار عهد و محاسبۀ سالانه در شب های قدر و در هر سال به ترتیب کدام است؟5

استحکام و عدم  فراموشی عهد و پیمان - تصمیم گیری بهتر برای آینده (1

استحکام و عدم  فراموشی عهد و پیمان - سپاس و شکرگزاری در پیشگاه الهی (2

سپاس و شکرگزاری در پیشگاه الهی - تصمیم گیری بهتر برای آینده (3

تصمیم گیری بهتر برای آینده - استحکام و عدم  فراموشی عهد و پیمان (4
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طبق حدیث امیرالمؤمنین (ع) که می فرماید "من حاسب نفسه"، کدام نتیجه آمده است و شرط اصلی خداوند برای وفا به عهد انسان چیست؟6

"سَعَدَ" - "به پیمانی که با من بسته اید وفا کنید." (1

"وقف علی عیوبه" - "سوگندهای خود را به بهای اندک نفروشید." (2

"احاط بذنوبه" - "سوگندهای خود را به بهای اندک نفروشید." (3

"صلاح النفس" - "به پیمانی که با من بسته اید وفا کنید." (4

بنا بر مناجات امام سجاد (ع) درمی یابیم که هرکس با خدا انس گیرد از چه آسیبی در امان می ماند و محبت خدا را باید از چه کسی درخواست کرد؟7

رویگردانی از خدا - خود خدا (2 رویگردانی از خدا - ولی خدا (1

اختیار کردن غیرخدا - خود خدا (4 اختیار کردن غیرخدا - ولی خدا (3

"آسان تر" و "سریع تر" رسیدن به اهداف، به ترتیب تحت چه شرایطی محقّق می شود؟8

داشتن عزم قوی و استوار - جلب رضایت خدا با رستگاری (1

داشتن عزم قوی و استوار - وجود اسوه و الگوی نیکو (2

پاکی و صفای قلب و روشن  ضمیری - وجود اسوه و الگوی نیکو (3

پاکی و صفای قلب و روشن  ضمیری - جلب رضایت خدا با رستگاری (4

تعبیر قرآنی ﴿یأکلون فی بطونهم ناراً﴾ توضیح کدام عمل است و اشاره به کدام نوع رابطۀ عمل و پاداش و کیفر دارد؟9

خوردن مال یتیم - نتیجۀ طبیعی خود عمل (2 انفاق نکردن - نتیجۀ طبیعی خود عمل (1

انفاق نکردن - صورت حقیقی اعمال (4 خوردن مال یتیم - صورت حقیقی اعمال (3

خداوند عالم، پاداش تعهد به امانت داری و صداقت در هنگام استشهاد و مراقبت بر نماز را چگونه توصیف می کند؟10

شتابان به سوی آمرزش پروردگارشان می روند. (1

در باغ های بهشتی گرامی داشته می شوند. (2

بهشتی به وسعت آسمان ها و زمین به آن ها عطا می شود. (3

خداوند خطاهای آنان را می آمرزد. (4

دستور خداوند در عبارت شریفۀ ﴿فاتبعونی﴾ به ترتیب ثمره و علت چیست؟11

﴿اشَد حباً الله﴾ - ﴿یحبکم االله﴾ (2 ﴿تحبّون االله﴾ - ﴿یحبکم االله﴾ (1

﴿اشَد حباً الله﴾ - ﴿یحبونهم کحبّ االله﴾ (4 ﴿تحبّون االله﴾ - ﴿یحبونهم کحبّ االله﴾ (3

اگر کسی بگوید: "اساس دین، محبت است؛ بنابراین دل مسلمانان نباید جایگاه کینه و نفرت از کسی باشد" در اصلاح این اعتقاد باید چه بگو�م؟12

قلب انسان حرم خداست و در حرم خدا نباید غیر خدا را جا داد. (1

اگر کسی بخواهد قلبش را خانۀ خدا کند، باید شیطان و امور شیطانی را از آن بیرون کند. (2

دین داری بر دو پایۀ تولی و تبری است و هرچه دوستی با خدا عمیق  تر باشد، نفرت از باطل هم عمیق تر است. (3

اگر بخواهیم حجت خداوند در دلمان خانه کند، باید محبت کسانی را که رنگ و نشانی از او دارند در دلمان جای دهیم. (4
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عبارت شریفۀ ﴿یحبونهم کحب االله﴾ و ﴿اشدّ حباً الله﴾ به ترتیب توصیف چه کسانی است؟13

﴿و یغفر لکم ذنوبکم﴾ - ﴿و الذین آمنوا﴾ (1

﴿و من الناس من یتخذ من دون االله انداداً﴾ - ﴿و الذین آمنوا﴾ (2

﴿و یغفر لکم ذنوبکم﴾ - ﴿یغفر لکم ذنوبکم﴾ (3

﴿و من الناس من یتخّذ من دون االله انداداً﴾ - ﴿یغفر لکم ذنوبکم﴾ (4

کدام عبارت شریفه به عینیّت یافتن اعمال در قیامت اشاره دارد؟14

﴿و من ورائهم برزخ﴾ (2 ﴿ینئبوا الانسان یومئذٍ بما قدمِّ و آخّر﴾ (1

﴿انّما یأکلون فی بطونهم ناراً﴾ (4 ﴿سیصلون سعیراً﴾ (3

بهترین و مناسب ترین زمین برای کشت محصول آخرت کدام است و کدام کلام گُهربار پیامبر بر این مدّعا صحّه می گذارد؟15

دل - "الدنیا مزرعة الاخرة" (2 روح - "الناس نیامٌ فاذا ماتوا انتبهوا" (1

روح - "الدنیا مزرعة الاخرة" (4 دل - "الناس نیامٌ فاذا ماتوا انتبهوا" (3

مطابق آیات قرآن، "عذاب دردناک" و "اصرار بر گناهان بزرگ"، مربوط به کدام علت دوزخی شدن جهنمیان است؟16

توبه در غیر وقت خود - تکذیب روز رستاخیز (2 توبه در غیر وقت خود - مغرور و مست نعمت بودن (1

مغرور و مست نعمت بودن - تکذیب روز رستاخیز (4 مغرور و مست نعمت بودن - توبه در غیر وقت خود (3

دلیل تشبیه عهد و پیمان انسان در ابتدا به نوزادی که به دنیا آمده است کدام است و با کدام سخن امیرالمؤمنین (ع) هم آوایی دارد؟17

مراقبت از پیمان در مسیر عهدی که با خدا بسته می شود. - "گذشت ایام آفاتی در پی دارد و موجب ازهم گسیختگی تصمیم ها و کارها می شود." (1

مراقبت از پیمان در مسیر عهدی که با خدا بسته می شود. - "ای نفس! خدا دربارۀ این روز از تو خواهد پرسید که آن را چگونه گذراندی و در (2

آن چه کردی"

محاسبه و ارزیابی عملکرد انسان در عهد با پروردگار - "ای نفس! خدا دربارۀ این روز از تو خواهد پرسید که آن را چگونه گذراندی و در آن چه (3

کردی"

محاسبه و ارزیابی عملکرد انسان در عهد با پروردگار - "گذشت ایام آفاتی در پی دارد و موجب ازهم گسیختگی تصمیم ها و کارها می شود." (4

پاسخ قاطعانه خداوند به دوزخیان در قالب کدام سؤال آمده است و نالۀ حسرت ایشان چیست؟18

آیا پیامبران برای شما دلایل روشنی نیاوردند. - دریغ بر ما، به خاطر آن کوتاهی هایی که در دنیا کردیم. (1

آیا پیامبران برای شما دلایل روشنی نیاوردند. - اگر به دنیا بازگردیم، عمل صالح انجام می دهیم. (2

آیا در دنیا به اندازۀ کافی به شما عمر ندادیم. - دریغ بر ما، به خاطر آن کوتاهی هایی که در دنیا کردیم. (3

آیا در دنیا به اندازۀ کافی به شما عمر ندادیم. - اگر به دنیا بازگردیم، عمل صالح انجام می دهیم. (4

شعر مولانا: "تا در طلب گوهر کانی کانی         تا در هوس لقمه نانی، نانی // این نکته رمز اگر بدانی، دانی        هر چیز که در جستن آنی، آنی"19

پاسخ به کدام سؤال است و در بیان امام صادق (ع)، سرپیچی از فرمان الهی نشانگر چیست؟

معیار ارزش انسان چیست؟ - او خدا را دوست ندارد. (2 معیار ارزش انسان چیست؟ - خدا او را دوست ندارد. (1

ارزش انسان چقدر است؟ - خدا او را دوست ندارد. (4 ارزش انسان چقدر است؟ - او خدا را دوست ندارد. (3
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شرط اصلی دوستی با خداوند کدام است و مؤیّد آن در کدام عبارت شریفه است؟20

عمل به دستورات خداوند که توسط پیامبر ارسال شده است. - ﴿یحبونهم کحب االله و الذین آمنوا اشد حبا لِلّه﴾ (1

عمل به دستورات خداوند که توسط پیامبر ارسال شده است. - ﴿قل ان کنتم تحبون االله فاتبعونی﴾ (2

دوستی با کسانی که خداوند آن ها را دوست دارد مانند پیامبران و امامان - ﴿قل ان کنتم تحبون االله فاتبعونی﴾ (3

دوستی با کسانی که خداوند آن ها را دوست دارد مانند پیامبران و امامان - ﴿یحبونهم کحب االله و الذین آمنوا اشد حبا لِلّه﴾ (4

شرط خانه کردن محبت خدا در دل انسان، چیست و در خصوص آن کدام اصطلاح اسلامی به کار می رود؟21

محبت کسانی را که رنگ و نشانی از خدا را دارند و خداوند دوستی آنان را به ما توصیه کرده، در دل جای دهیم. - جهاد (1

محبت کسانی را که رنگ و نشانی از خدا را دارند و خداوند دوستی آنان را به ما توصیه کرده، در دل جای دهیم. - تبری (2

شیطان و امور شیطانی و هرچه ضد خداست را از دل بیرون کنیم. - تولّی (3

شیطان و امور شیطانی و هرچه ضد خداست را از دل بیرون کنیم. - برائت (4

بین کار معین یک کارگر و دریافت دستمزد مشخص، چه رابطه ای صادق است و این رابطه چه ویژگی ای دارد؟22

قراردادی - تناسب میان جرم و کیفر و با وضع قانون تغ�ر می کند. (1

قراردادی - تناسب میان جرم و کیفر و با وضع قانون تغ�ر نمی کند. (2

طبیعی - عدم تناسب میان جرم و کیفر و با وضع قانون تغ�ر نمی کند. (3

طبیعی - عدم تناسب میان جرم و کیفر و با وضع قانون تغ�ر می کند. (4

خطاب شیطان به اهل دوزخ که می گوید "مرا ملامت نکنید..." نشانگر چیست و حرف دوزخیان هنگام نالۀ حسرت کدام است؟23

حسرت و پشیمانی در آخرت سودی ندارد. - شیطان و بزرگان و سرورانمان سبب گمراهی ها شدند. (1

عامل اصلی گناه خود انسان است. - شیطان و بزرگان و سرورانمان سبب گمراهی ها شدند. (2

عامل اصلی گناه خود انسان است. - ای کاش فلان شخص را به عنوان دوست خود انتخاب نمی کردیم. (3

حسرت و پشیمانی در آخرت سودی ندارد. - ای کاش فلان شخص را به عنوان دوست خود انتخاب نمی کردیم. (4

جملۀ "مگر پیامبران برای شما دلایل روشنی نیاوردند" از زبان چه کسی است؟ و در جواب کدام خواستۀ گناهکاران مطرح می شود؟24

فرشتگان - به نگهبانان روی می آورند تا از آن ها تخفیف بگیرند. (1

خداوند - به نگهبانان روی می آورند تا آن ها برایشان از خداوند تخفیف بگیرند. (2

فرشتگان - به نگهبانان روی می آورند تا آن ها برایشان از خداوند تخفیف بگیرند. (3

خداوند - به نگهبانان روی می آورند تا از آن ها تخفیف بگیرند. (4

برخی می گویند "اگر قلب انسان با خدا باشد کافی است و عمل به دستورات او ضرورتی ندارد، آنچه اهمیت دارد درون و باطن انسان است نه ظاهر25

او" این موضوع با کدام آیه در تناقص معنایی است و حدیث شریف "ما احب االله من عصاه" مربوط به کدام یک از آثار افزایش محبت به خداوند

است؟

﴿ومن الناس من یتخذ من دون االله اندادا﴾ - پیروی از خداوند (1

﴿ومن الناس من یتخذ من دون االله اندادا﴾ - محبت به خداوند (2

﴿قل ان کنتم تحبون االله فاتبعونی﴾ - پیروی از خداوند (3

﴿قل ان کنتم تحبون االله فاتبعونی﴾ - محبت به خداوند (4
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چند مورد از گزینه های زیر درست آمده است؟26

الف) استواری بر هدف از آثار عزم قوی است.

ب) رسیدن آسان تر به هدف معلول عزم قوی تر است.

ج) بعد از تکرار عهد با خدا نوبت محاسبه است.

د) اسوه قرار دادن معصوم به این معنا نیست که عین او باشیم بلکه باید در حد توان خود را به راهشان نزدیک کنیم.

2 (2 1 (1

4 (4 3 (3

در کلام امام علی علیه السلام، بازتاب چه چیزی اصلاح نفس است و عبارت قرآنی ﴿واصبر علی ما اصابک...﴾ مربوط به کدام اقدام برای گام گذاشتن در27

مسیر قرب الهی است؟

مراقبه - عهد بستن با خداوند (2 محاسبه - عهد بستن با خداوند (1

محاسبه - تصمیم و عزم برای حرکت (4 مراقبه - تصمیم و عزم برای حرکت (3

مهم ترین موضوع در وجود اسوه و الگو در راه کدام است؟28

مانند ایشان عمل کنیم و از تجربه هایشان بهره مند شویم. (1

می توانیم بفهمیم این راه، راه موفقیت و پیروزی است. (2

با پیروی از آنان سریع تر به هدف برسیم. (3

باید بتوانیم در حد توان عین آنان باشیم و در همان حد عمل کنیم. (4

پاسخ قطعی خداوند به دوزخیان که تقاضای بازگشت به دنیا را دارند چیست؟ و نتیجۀ راستی راست گویان در آینۀ وحی، کدام است؟29

مگر پیامبران برای شما دلایل روشنی نیاورده اند. - برای آن ها باغ هایی از بهشت است. (1

مگر پیامبران برای شما دلایل روشنی نیاورده اند. - آن ها در باغ های بهشتی گرامی داشته می شوند. (2

اگر به دنیا بازگردید، همان راه گذشته را پیش می گیرید. - برای آن ها باغ هایی از بهشت است. (3

اگر به دنیا بازگردید، همان راه گذشته را پیش می گیرید. - آن ها در باغ های بهشتی گرامی داشته می شوند. (4

در آینۀ وحی، بهانۀ جهنمیان و انسان های گناهکار و پاسخ شیطان به آنان کدام است؟30

نفس سرکش و آرزوهای طولانی باعث گمراهی ما شدند. - من فقط شما را فراخواندم و شما نیز مرا پذیرفتید. (1

نفس سرکش و آرزوهای طولانی باعث گمراهی ما شدند. - شما خود دلایل روشن پیامبران را قبول نکردید. (2

بزرگان و سرورانمان سبب گمراهی شدند. - شما خود دلایل روشن پیامبران را قبول نکردید. (3

بزرگان و سرورانمان سبب گمراهی شدند. - من فقط شما را فراخواندم و شما نیز مرا پذیرفتید. (4

قرآن کریم، کدام استدلال را برای نفی "اغیر االله ابغی" بیان می دارد و مطابق با آن، دیدگاه یک انسان موحّد چگونه است؟31

"هُوَ رَبَّ کُلَّ شَیء" - مبدأ جهان، خداوند یکتا است. (1

"االلهُ خالق کُلِّ شَیء" - مبدأ جهان، خداوند یکتا است. (2

ع حقیقی و پرورش دهنده اصلی، خداوند است. "هُوَ رَبُّ کُلَّ شیء" - زار (3

ع حقیقی و پرورش دهنده اصلی، خداوند است. "االله خالِقُ کُلِّ شیء" - زار (4
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در اندیشه اسلامی، کدام عمل سبب افزایش طول عمر می شود و این مسئله گویای چه نکته ای است؟32

دعا و صدقه - رابطه علیت منحصر در امور مادی نیست. (1

صله رحم - رابطه علیت منحصر در امور مادی نیست. (2

دعا و صدقه - استقلال امور معنوی از خداوند در اثربخشی اجتناب ناپذیر است. (3

صله رحم - استقلال امور معنوی از خداوند در اثربخشی اجتناب ناپذیر است. (4

بنا بر آیات قرآن کریم راه رهایی از زیان آشکاری که گریبان برخی مردم را می گیرد، چیست؟33

عبادت پایدار خدا در آسودگی و بلا (2 پیروی نکردن از شیطان و پرستش خدای یکتا (1

ترجیح دادن اوامر خداوند بر بت های درون و بیرون (4 تزکیه و تبری از تلوث به شرک عملی (3

پیامد سرگرمی انسان امروزی به امور دنیوی که یکی از اقسام شرک پیچیده و جدید در جهان کنونی است، چه است و این نوع شرک از تداوم34

کدام یک از راه  های تقویت اخلاص ممانعت می کند؟

خود را مالک، ولی و رب جهان می پندارد. - راز و نیاز با خداوند و کمک خواستن از او (1

خود را مالک، ولی و رب جهان می پندارد. - دستیابی به درجاتی از حکمت (2

یکسره از خدا و آخرت غافل شده است. - راز و نیاز با خداوند و کمک خواستن از او (3

یکسره از خدا و آخرت غافل شده است. - دستیابی به درجاتی از حکمت (4

امام علی (ع) گام نخستین در مسیر توحید عملی را چگونه توصیف می کند و مفهوم مقابل آن را چه می داند؟35

"او را بندگی کنید." - عصیان و نافرمانی (2 "خدا را اطاعت کنید." - عصیان و نافرمانی (1

"او را بندگی کنید." - شرک و بت پرستی (4 "خدا را اطاعت کنید." - شرک و بت پرستی (3

آراستگی مهم ترین رکن اجتماع به ردای توحید چه زمانی اتفاق می افتد و کدام عملکرد را برای موحدین آن جامعه رقم می زند؟36

اقتصاد و فرهنگ جامعه به سوی اجرای فرمان خدا پیش رود. - "لاتتخذوا عدوی و عدوکم اولیاء" (1

اقتصاد و فرهنگ جامعه به سوی اجرای فرمان خدا پیش رود. - "تُلقونَ الیهم بالمودة" (2

حاکم جامعه بر اساس قوانین الهی به حکومت رسیده باشد. - "لاتتخذوا عدوی و عدوکم اولیاء" (3

ة" حاکم جامعه بر اساس قوانین الهی به حکومت رسیده باشد. - "تُلقونَ الیهم بالمَوَدَّ (4

ترجمه کدام عبارت شریفه مصداق یکی از راه های تقویت اخلاص است؟37

"همانا خداوند پروردگار من و شماست پس او را بندگی کنید که این راه راست است." (1

"بگو همانا نماز و عبادت هایم و زندگی و مرگم برای خداست." (2

"شما را فقط یک موعظه می کنم، اینکه به صورت گروهی و فردی برای خدا قیام کنید." (3

"خدای من! مرا این عزت بس که بنده تو باشم و این افتخاری بس که تو پروردگار منی." (4

قبول این تصور باطل که "چند خدا با همکاری یکدیگر جهان را آفریده اند"، قبول کدام نتیجه محال را در ذهن انسان می پروراند؟38

تمام خدایان در عین تفاوت های ذاتی، کمالات یکسانی دارند. (1

هرکدام از خدایان در بخشی از آفرینش تصرف دارد که دیگری در آن تصرف ندارد. (2

حتی خدایانی که جهان را آفریده اند، موجوداتی نیازمندند. (3

هیچ خدایی به تنهایی از پس تدبیر امور جهان برنمی آید. (4
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افزایش تأثیر عملی ایمان به خداوند در زندگی، معلول چیست و این مسئله مؤید چه نکته ای می باشد؟39

کُم" - اختلاف مراتب ایمان مردمان نسبت به یکدیگر "اِنَّ االلهَ رَبّی وَ رَبُّ (1

کُم" - وابستگی درجه ایمان افراد به تأثیرگذاری اعتقاد در زندگی "اِنَّ االلهَ رَبّی وَ رَبُّ (2

"فاعبُدوهُ" - اختلاف مراتب ایمان مردمان نسبت به یکدیگر (3

"فاعبُدوهُ" - وابستگی درجه ایمان افراد به تأثیرگذاری اعتقاد در زندگی (4

ظهور و ترویج عقاید "تکفیری ها"، چه پیامدهایی برای اسلام و مسلمین داشته است؟40

عامل بسیار مهمی در نزدیکی قلوب مسلمانان و از بین رفتن عقاید این جریان فکری خشک و غیرعقلانی است. (1

بزرگ ترین ضربه را به اسلام وارد کرد و سبب تنفر برخی از مردم جهان از اسلام شد. (2

عامل بسیار مهمی در از بین رفتن تفرقه و ایجاد وحدت در بین مسلمانان شد. (3

بزرگ ترین ضربه را بر اسلام وارد کرد و سبب ایجاد شکاف و تفرقه در بین ادیان توحیدی شد. (4

نسبت دادن توانایی پیامبر (ص) و اولیای دین در برآوردن حاجات انسان، به خودشان و به عوامل غیرمادی، به ترتیب بیانگر چیست؟41

شرک در ولایت - توحید در ربوبیّت (2 شرک در ربوبیّت - توحید در ربوبیّت (1

شرک در ولایت - شرک در ربوبیّت (4 شرک در ربوبیّت - شرک در ربوبیّت (3

ع حقیقی و پرورش دهنده اصلی زراعتِ او خداست"، مفهوم تمام عبارت های قرآنی زیر است به جز .............42 درک مفهوم اینکه "زار

"کل یومٍ هو فی شأن" (2 "قل ا غیر االله ابغی ربّا" (1

"و لا یشرک فی حکمه احدا" (4 "قل من رب السماوات و الارض" (3

عبارت قرآنی "قل االله" تأ�دی ضمنی بر کدام پرسش خداوند از مشرکان بوده و بیانگر چه حقیقتی است؟43

﴿قل من رب السماوات و الارض﴾ - لجاجت و عناد مشرکان در اعتراف به ربوبیت الهی (1

﴿قل ا فأتخذتم من دونه اولیاء لایملکون لأنفسهم نفعاً و لا ضراً﴾ - لجاجت و عناد مشرکان در اعتراف به ولایت الهی (2

﴿قل ا فأتخذتم من دونه اولیاء لایملکون لأنفسهم نفعاً و لا ضراً﴾ - لجاجت و عناد مشرکان در اعتراف به خالقیت خداوند (3

﴿قل من رب السماوات و الارض﴾ - لجاجت و عناد مشرکان در اعتراف به خالقیت خداوند (4

نجاشی پادشاه حبشه، از زبان جعفر بن ابی طالب، برای اولین بار با کدام یک از واجبات دین اسلام آشنا شد؟44

نماز - زکات - روزه گرفتن در ماه رمضان (2 خمس و زکات - نماز - روزه گرفتن در ماه رمضان (1

امربه معروف و نهی ازمنکر - نماز - زکات (4 امربه معروف و نهی ازمنکر - خمس و زکات - نماز و روزه (3

پیام بیت "بر آستان جانان گر سر توان نهادن         گلبانگ سربلندی بر آسمان توان زد"، بیانگر چه مفهومی است و با کدام آیه تناسب مفهومی45

دارد؟

زندگی توحیدی که ریشه در جهان بینی توحیدی دارد. - ﴿اِن االله ربی و ربکم﴾ (1

جهان بینی توحیدی که ریشه در زندگی توحیدی دارد. - ﴿فاعبدوه هذا صراط مستقیم﴾ (2

زندگی توحیدی که ریشه در جهان بینی توحیدی دارد. - ﴿فاعبدوه هذا صراط مستقیم﴾ (3

جهان بینی توحیدی که ریشه در زندگی توحیدی دارد. - ﴿اِن االله ربی و ربکم﴾ (4
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دادن اجازه استفاده یا عدم استفاده از چیزی، در محدوده اختیار چه کسی است؟ و این حق مطلق الهی، ریشه در مفهوم کدام آیه دارد؟46

مالک آن - ﴿و الله ما فی السماوات و ما فی الارض﴾ (2 خالق آن - ﴿و الله ما فی السماوات و ما فی الارض﴾ (1

خالق آن - ﴿ما لهم من دونه من ولیّ﴾ (4 مالک آن - ﴿االله خالق کل شیء﴾ (3

آیه ﴿ان االله ربی و ربکم فاعبدوه هذا صراط مستقیم﴾ به ترتیب کدام یک از ابعاد توحید را در بردارد؟47

ربوبیّت - عملی - ولایت (2 عملی - ربوبیّت - عملی (1

عملی - عملی - ربوبیّت (4 ربوبیّت - عملی - عملی (3

بر اساس آموزه های اسلامی، شدّت و ضعف یافتن تأثیر عملی اعتقادات هر شخص بر زندگی او به ترتیب، معلول و بازتاب چه چیزی است؟48

بندگی قوی تر - بندگی ضعیف تر (2 ایمان قوی تر - بندگی ضعیف تر (1

بندگی قوی تر - ایمان ضعیف تر (4 ایمان قوی تر - ایمان ضعیف تر (3

بیان عبارت "لا اله الا االله" و التزام عملی به آن هرکدام، چه نتیجه ای برای فرد تازه مسلمان به همراه دارد؟49

در زمره برادران و خواهران دینی قرار می گیرد - دفاع از حقوق او بر دیگر مسلمانان واجب می گردد. (1

تغ�ر همه ابعاد زندگی فرد تازه مسلمان - تمام احکام و حقوق اسلامی فرد به رسمیّت شناخته می شود. (2

در زمره برادران و خواهران دینی قرار می گیرد - همه زندگی فرد تازه مسلمان را در رابطه با خدا، خویش، خانواده، اجتماع و دیگر مخلوقات (3

تغ�ر می دهد.

تغ�ر همه ابعاد زندگی فرد تازه مسلمان - دفاع از حقوق او بر دیگر مسلمانان واجب می گشت و در زمره برادران و خواهران دینی قرار (4

می گرفت.

انسانی که به شرک عملی در بُعد فردی گرفتار آمده، در پی رضایت چه چیزی بوده و کدام یک را معبود خود قرار داده است؟50

بت های بیرون - بت های بیرون (2 بت درون - بت های بیرون (1

بت های بیرون - بت درون (4 بت درون - بت درون (3

در اندیشه اسلامی، چه چیزهایی روح زندگی دینی و ضد دینی را تشکیل می دهد و سخن فرعون که می گفت "انا ربکم الاعلی" مصداق کدام مرحله از51

شرک است؟

توحید، شرک - شرک در ربوبیّت (2 ایمان، نفاق - شرک در ولایت (1

توحید، شرک - شرک در مالکیت (4 ایمان، شرک - شرک در خالقیت (3

"لا تتخذوا عدوی و عدوکم اولیاء" و "قد کفروا بما جاءکم من الحق" به ترتیب، ناظر بر کدام یک از ابعاد توحید یا شرک می باشند؟52

توحید عملی فردی - شرک عملی فردی (2 توحید عملی اجتماعی - شرک عملی اجتماعی (1

توحید عملی اجتماعی - شرک در ولایت (4 توحید در ولایت - شرک در ولایت (3

آفرینش عموم جهان و هدایت همگانی، از کدام آیات کریم قابل برداشت اند؟53

﴿قل االله خالق کل شیءٍ﴾ - ﴿و هو ربّ السماوات و الارض﴾ (2 ﴿خلقوا کخلقه فَتشابه﴾ - ﴿من رب السماوات و الارض﴾ (1

4) "خلقوا کخلقه فتشابه﴾ - ﴿و هو ربّ کلُّ شیء﴾  ﴿قل االله خالق کلّ شیءٍ﴾ - ﴿و هو ربّ کُلُّ شیءٍ﴾ (3

آیه شریفه ﴿و اللهِ ما فی السماوات...﴾ نتیجه کدام مرتبه از توحید است و کدام آیه شریفه به آن اشارت دارد؟54

مالکیت - ﴿لا یشرک فی حکمهِ احداً﴾ (2 خالقیت - ﴿ما لهم من دونه من ولیّ﴾ (1

مالکیت - ﴿و انکم الینا لا ترجعون﴾ (4 خالقیت - ﴿قل االله خالق کل شیء﴾ (3
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کدام یک از ترجمه آیات زیر به توحید در خالقیت اشاره ندارد؟55

و برای ما مثالی زد درحالی که آفرینش خود را فراموش کرده بود. (1

...و آن زمین مرده را بدان وسیله پس از مرگش زندگی بخشیدیم. (2

... بلکه سرانگشتشان آن ها را نیز همان گونه که بوده مجدداً خلق می کنیم. (3

و قطعاً شما را در روز قیامت جمع می کند که شکّی در آن نیست. (4

مضامین "خداوند در کار آفرینش شریک و همتایی ندارد"، "حق تصرف داشتن" و "هدایت به سوی مقصود معین" به ترتیب به کدام مورد اشاره دارد؟56

اصل توحید - توحید در مالکیت - توحید در ولایت (2 توحید در خالقیت - توحید در ولایت - توحید در ربوبیت (1

اصل توحید - توحید در مالکیت - توحید در ربوبیت (4 توحید در خالقیت - توحید در ولایت - توحید در ولایت (3

اینکه "در مورد خداوند، ولادت مصداق ندارد و منتفی است" به دلیل کدام صفت الهی می باشد و "یگانه بی همتا" از کدام آیه مستفاد می گردد؟57

﴿لم یلد و لم یولد﴾ - ﴿و لم یکن له کفواً احد﴾ (2 ﴿لم یلد و لم یولد﴾ - ﴿قل هو االله احد﴾ (1

﴿االله الصمد﴾ - ﴿و لم یکن له کفواً احد﴾ (4 ﴿االله الصمد﴾ - ﴿قل هو االله احد﴾ (3

اینکه بازگشت از راه خداوند خسران دنیا و آخرت را به دنبال دارد، از دقت در پیام کدام آیۀ شریفه مفهوم می گردد؟58

﴿أرایت من اتّخذ الهه هواه افانت تکون علیه وکیلاً﴾ (1

﴿و من الناس من یعبد االله علی حرف فاِن اصابه خیر اطمأنّ به...﴾ (2

﴿یا ایّها الّذین امنوا لا تتخذوا عدّوی و عدّوکم اولیاء...﴾ (3

﴿قل اغیر االله ابغی ربّا و هو ربّ کل شیء﴾ (4

امکان مشتبه شدن امر توحید در آفرینش بر عدّه ای از مردم در چه  صورت وجود داشت و اقتدار الهی در کدام آیه موردتوجه واقع گردیده است؟59

﴿خَلَقوا کَخَلقِهِ﴾ - ﴿قُلِ االلهُ خالِقُ کُلِّ شَیءٍ﴾ (2 ﴿اَم جَعَلوا لِلّهِ شُرَکاءَ﴾ - ﴿قُلِ االلهُ خالِقُ کُلِّ شَیءٍ﴾ (1

﴿اَم جَعَلوا لِلّهِ شُرکاءَ﴾ - ﴿وَ هُوَ الواحِدُ القَهّار﴾ (4 ﴿خَلَقوا کَخَلقِهِ﴾ - ﴿وَ هُوَ الواحِدُ القَهّار﴾ (3

رسول خدا (ص) در آغاز رسالت خویش از مشرکان می  خواست با گفتن کدام عبارت دست از شرک و بت پرستی بردارند؟ و التزام به آن، چه اثری بر60

زندگی فرد مسلمان دارد؟

لا اله الا االله - فقط خدا را می پرستد و در برابر او خاضع و خاشع است و او را محبوب خویش می داند. (1

االله خالق کل شیء - فقط خدا را می پرستد و در برابر او خاضع و خاشع است و او را محبوب خویش می داند. (2

لا اله الا االله - زندگی فرد مسلمان را دربارۀ خدا، خود و خانواده و اجتماع و دیگر مخلوقات تغ�ر می داد. (3

االله خالق کل شیء - زندگی فرد مسلمان را دربارۀ خدا، خود و خانواده و اجتماع و دیگر مخلوقات تغ�ر می داد. (4

هستی  بخشی و هدایت  بخشی حق  تعالی به ترتیب مؤید کدام مرتبۀ توحید است و مأذون بودن پیامبر اکرم (ص) در شفابخشی از سوی خداوند61

سبحان مؤید کدام است؟

خالقیت - ربوبیت - دومی (2 خالقیت - ربوبیت - اولی (1

ربوبیت - مالکیت - دومی (4 ربوبیت - مالکیت - اولی (3
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اگر بگو�م "هرقدر افراد جامعه به  سوی توحید حرکت کنند، ارکان جامعه نیز بیشتر رنگ توحیدی به خود می گیرند" به  وجود چه نوع رابطه ای میان62

بعد فردی و اجتماعی توحید عملی اذعان کرده ایم و این مفهوم از کدام آیۀ شریفۀ دریافت می گردد؟

هِ مَثْنَى وَفُرَادَى﴾ مَا أَعِظُکُم بِوَاحِدَةٍ أَن تَقُومُوا لِلَّ متقابل - ﴿قُلْ إِنَّ (1

هِ مَثْنَى وَفُرَادَى﴾ مَا أَعِظُکُم بِوَاحِدَةٍ أَن تَقُومُوا لِلَّ تقابل - ﴿قُلْ إِنَّ (2

بِينٌ﴾ هُ لَکُمْ عَدُوٌّ مُّ يْطَانَ إِنَّ متقابل - ﴿أَلَمْ أَعْهَدْ إِلَيْکُمْ يَا بَنِي ءَادَمَ أَن لاَّ تَعْبُدُوا الشَّ (3

بِينٌ﴾ هُ لَکُمْ عَدُوٌّ مُّ يْطَانَ إِنَّ تقابل - ﴿أَلَمْ أَعْهَدْ إِلَيْکُمْ يَا بَنِي ءَادَمَ أَن لاَّ تَعْبُدُوا الشَّ (4

برتری دادن فرمان نفس اماره بر اوامر الهی و پی  جویی رضایت قدرت  های مادی و طاغوت به ترتیب متابعت از کدام نوع بت هاست و آیۀ شریفۀ63

خَذَ إِلَهَهُ هَوَاهُ﴾ بیانگر کدام یک از موارد مذکور است؟ ﴿أَرَأَيْتَ مَنِ اتَّ

بیرونی - درونی - نخستین (2 بیرونی - درونی - دومین (1

درونی - بیرونی - دومین (4 درونی - بیرونی - نخستین (3

مهم ترین عامل در تب�ن هدف ها و رفتارهای انسان کدام است و این موضوع به چه معنا است؟64

سبک زندگی - مسیر زندگی خود را انتخاب و بر همان اساس رفتار خواهد کرد. (1

افکار و اعتقادات - مسیر زندگی خود را انتخاب و بر همان اساس رفتار خواهد کرد. (2

سبک زندگی - خداوند را مالک و ولی و پرورش دهندۀ (رب) جهان می داند. (3

افکار و اعتقادات - خداوند را مالک و ولی و پرورش دهندۀ (رب) جهان می داند. (4

در بیان قرآن کریم ضرر و زیان واضح و آشکار تابع چیست؟ و علت لزوم دشمنی با دشمنان خدا در کدام عبارت قرآنی مشهود است؟65

﴿وَإِنْ أَصَابَتْهُ فِتْنَةٌ انقَلَبَ عَلَىٰ وَجْهِهِ﴾ - ﴿مَن يَعْبُدُ االلهَ عَلَىٰ حَرْفٍ﴾ (1

﴾ نَ الْحَقِّ ﴿وَإِنْ أَصَابَتْهُ فِتْنَةٌ انقَلَبَ عَلَىٰ وَجْهِهِ﴾ - ﴿وَقَدْ کَفَرُوا بِمَا جَاءَکُم مِّ (2

﴾ نَ الْحَقِّ ةِ﴾ - ﴿وَقَدْ کَفَرُوا بِمَا جَاءَکُم مِّ کُمْ أَوْلِيَاءَ تُلْقُونَ إِلَيْهِم بِالْمَوَدَّ ي وَعَدُوَّ ﴿عَدُوِّ (3

ةِ﴾ - ﴿مَن يَعْبُدُ االلهَ عَلَىٰ حَرْفٍ﴾ کُمْ أَوْلِيَاءَ تُلْقُونَ إِلَيْهِم بِالْمَوَدَّ ي وَعَدُوَّ ﴿عَدُوِّ (4

امکان مشتبه شدن امر توحید در آفرینش بر عدّه ای از مردم در چه صورت جا داشت و اقتدار الهی در کدام آیه موردتوجه واقع گردیده است؟66

﴿خَلَقوا کَخَلقِهِ﴾ - ﴿قُلِ االلهُ خالِقُ کُلِّ شَی ءٍ﴾ (2 ﴿اَم جَعَلوا لِلّهِ شُرَکاءَ﴾ - ﴿قُلِ االلهُ خالِقُ کُلِّ شَیءٍ﴾ (1

﴿اَم جَعَلوا لِلّهِ شُرکاءَ﴾ - ﴿وَ هُوَ الواحِدُ القَهّار﴾ (4 ﴿خَلَقوا کَخَلقِهِ﴾ - ﴿وَ هُوَ الواحِدُ القَهّار﴾ (3

حق تغ�ر و تصرّف داشتن در چیزی، تابع کدام مرتبه از وحدانیت خداوند است و پیامبر را واسطه و رسانندۀ فرمان الهی دانستن، برخاسته از کدام67

آیۀ مبارکه است؟

﴾ - ﴿وَ لا یُشرِکُ فی حُکمِهِ اَحَداً﴾ ﴿ما لَهْم مِن دونِهِ مِن وَلیٍّ (1

ماواتِ وَ ما فی الاَرض﴾ هِ ما فِی السَّ ﴾ - ﴿وَ لِلَّ ﴿ما لَهْم مِن دونِهِ مِن وَلیٍّ (2

ماواتِ وَ ما فی الاَرض﴾ هِ ما فِی السَّ ماواتِ وَ ما فِی الاَرضِ﴾ - ﴿وَ لِلَّ ﴿وَ لِلّهِ ما فِی السَّ (3

ماواتِ وَ ما فِی الاَرضِ﴾ - ﴿وَ لایُشرِکُ فی حُکمِهِ اَحَداً﴾ ﴿وَ لِلّهِ ما فِی السَّ (4

پیکرۀ احکام و معارف دینی، دایر بر کدام محور معنا می یابد و اصل و حقیقت آن در کدام آیۀ مبارکه تب�ن گردیده است؟68

اعتقاد به خدای یگانه - ﴿وَ هُوَ الواحدُ القَهّارُ﴾ (2 اعتقاد به خدای یگانه - ﴿لَم یَلِد وَلَم یولَد﴾ (1

تصدیق نمودن انبیای الهی - ﴿لَم یَلِد وَلَم یولَد﴾ (4 تصدیق نمودن انبیای الهی - ﴿وَ هُوَ الواحدُ القَهّارُ﴾ (3
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چه تعداد از جملات زیر درست است؟69

الف) قرآن كریم استفاده از اسباب و واسطه ها را منع كرده و از مؤمنان درخواست كرده كه از این امور بپرهیزند.

ب) مهم ترین اعتقاد دینی، توحید و یکتاپرستی است.

ج) توحید در ربوبیت، بدان معنا است که موجودات - به خصوص انسان - قدرت تدبیر ندارند.

د) رب به معنای مالک و صاحب اختیاری است که تدبیر و پرورش مخلوق به دست او است.

ه) ازآنجاکه خداوند تنها ولی جهان است؛ پس تنها مالک آن نیز هست.

و) اگر کسی معتقد باشد که این جهان را چند خالق آفریده، گرفتار شرک در خالقیت شده است.

2 (2 1 (1

4 (4 3 (3

از آیۀ ﴿قل من رب السماوات و الارض قل االله...﴾ کدام مفهوم برداشت می شود؟70

بر مشرکان دارای عقل سلیم واجب نیست که در برابر حق تسلیم شده و باطل را طرد کنند. (1

مقتضای ربوبیت خدا این است که خدا مالک همۀ نفع ها و ضررها باشد. (2

باتوجه به استدلال های این آیه، اتخاذ ربی غیر از خدای تعالی و فرض اینکه آن ها اولیاء مردم باشند امری معقول است. (3

مشرکان خالقیت خدا را قبول نداشتند و منکر حق پرورش دادن خدای متعال بودند. (4

دفاع از حقوق یک مسلمان بر دیگر مسلمانان با گفتن کدام عبارت واجب می شود و این گفتن چه پیامد دیگری به دنبال دارد؟71

االله اکبر - بخشی از احکام و حقوق اجتماعی فرد به رسمیت شناخته می شود. (1

لا اله الا االله - بخشی از احکام و حقوق اجتماعی فرد به رسمیت شناخته می شود. (2

لا اله الا االله - تمام احکام و حقوق اسلامی فرد به رسمیت شناخته می شود. (3

االله اکبر - تمام احکام و حقوق اسلامی فرد به رسمیت شناخته می شود. (4

امیر دل ها امام علی (ع) آنگاه که با محبوب خود مناجات می کند عزت و افتخار خود را چه چیزهایی معرفی می کند؟72

بی نیازی از بندگان - اینکه خداوند پروردگار اوست (2 بندۀ خدا بودن - اینکه خداوند پروردگار اوست (1

بندۀ خدا بودن - اینکه همان باشد که خدا می خواهد (4 بی نیازی از بندگان - اینکه همان باشد که خدا می خواهد (3


